PORTARIA PGJ/PI Nº 2047/2025

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de suas
atribuições legais,

CONSIDERANDO a solicitação oriunda do NUPROJURI, OFÍCIO Nº 03/2025, subscrito pelos
Promotores de Justiça Ubiraci de Sousa Rocha, Régis de Moraes Marinho e Nielsen Silva Mendes Lima,

CONSIDERANDO o Termo de Cooperação Técnica nº 18/2019, firmado entre o Tribunal de Justiça do
Estado do Piauí e este Ministério Público Estadual, bem como o Edital PGJ/PI Nº 46/2025,

RE S O L V E

DESIGNAR o Promotor de Justiça BRUNO CARDOSO DE SOUSA para atuar no Mutirão de Sessões
Plenárias nas Varas do Júri da Capital, no dia 20 de maio de 2025, na Sessão referente ao processo nº
0000217-48.2014.8.18.0140.

.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 16 de maio de 2025.

CLEANDRO ALVES DE MOURA

Procurador-Geral de Justiça

16/05/2025, 13:54 SEI/MPPI - 1034654 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1202205&infra_siste… 1/2

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral
de Justiça, em 16/05/2025, às 13:49, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1034654 e o
código CRC D18ED3DF.

16/05/2025, 13:54 SEI/MPPI - 1034654 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1202205&infra_siste… 2/2